thăm nom để cản trở hoặc gây ảnh hưởng xấu đến việc trông nom, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, giáo dục con thì người trực tiếp nuôi con có quyền yêu cầu Tòa án hạn chế 

quyền thăm nom con của người đó. 

- Về tài sản chung và nợ chung: Không yêu cầu Tòa án giải quyết trong vụ 

án này. 

- Về án phí: Ông Lưu Bách T đồng ý chịu 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm, nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng 

án phí ly hôn sơ thẩm đã nộp là 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai 

thu tiền số 0001708 ngày 06/10/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa. H lại 

cho ông Lưu Bách T 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền chênh 

lệch.  

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm./. 

Nơi nhận: 
- Các đương sự ;  

- TAND tính Khánh Hòa; 

- VKSND khu vực 5; 

- Cục THADS tỉnh Khánh